ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6462/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
serviços  de  recapeamento,  nivelamento  e  recuperação  da  pavimentação  da  Rua  Mário
Reis,  bairro  Cordeiros,  em  especial  nos  trechos  que  apresentam  buracos,  desníveis  e
deterioração, para garantir condições adequadas de tráfego e segurança aos moradores e
usuários da via.

JUSTIFICATIVA:

A  via  em  questão  está  em  estado  precário,  com  buracos  e  desníveis  que  dificultam  o
trânsito, aumentam o risco de acidentes, prejudicam veículos e comprometem a mobilidade
urbana local. O reparo é urgente e atenderá ao bem-estar da população.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE OUTUBRO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB

​